durū videtur, molle quiddā est. I V L. Sed res luctante fortuna, x̄tate, corpe, breuiter dījs atq; hominibus, solo tamē animo fretus meo & per curijs, hæc tanta paucis annis gessi: tanta relicta materia posteris, ut sit quod agant ut in decimū annum. Hæc de meip̄o uerissime quidē, sed mo destissime dixi, quæ si qđ eorū, qui Romę solent apud me dicere, suis phaleris exornasser, deum audires, non hominēm. P.E. Inuidissime belatōr, quoniā mihi noua & inaudita sunt oīa quē narras, queso veniam hanc meo des uel flus pori uel imperitię, ne molestū sit crassius de sinugulis percunctanti respondere. Qui suntisti can-didi, comatulic⁹: I V. Hos quidē animi causa alebam. P.E. Qui nigri isti & cicatricos⁹: I V. Milites sunt ad duces, qui mea & eccl̄esia causa fortiter in bello morte opetierunt, partim in expugnāda Bononia, cōplures in p̄aelio aduersus Venetos, plærīq; apud Rauēnam: quibus omnibus uel ex pacto debetur coelum, si quidem iam pridem magnis bullis sum pollicitus, recta in cœlum euolaturos, quicunq; Iulij auspicijs pugnarent, etiam quæcunq; uita p̄cessisset. P.E. Proinde quantum conjectura consequor, ex istis erant qui mihi s̄ae pius ante tuum aduentū molesisti fuerunt (dum hyc tantū non vi conarent irru-

pere) plumbas quas dā bullas ostentātes. IVL.  
Ergo nō admisisti, quantū audio. P E. Ego nec  
ne unū quidē istius sane generis. Nā ita me do-  
cuit Christus, has fores aperiēdas nō his, qui plū  
bo g̃ues huc adducūt bullas, sed q̃ nudos vestie-  
runt, esuriētes pauperūt, s̃ientibus potū dederūt,  
captiuos inuiserūt, peregrinos collegerunt. Etenī  
si eos quoq; voluit excludi, qui in nomine suo p̃  
phetarint, qui dæmonia eiecerint, qui signa fece-  
rint, tu censes admittendos, qui tantūmodo hue  
asserūt bullam, Iulij nomine. IVL. Quid si scis  
sem? P E. Intelligo, si quis ab inferis reuersus, ea  
tibi nūciasset, bellū indixisses mihi. IVL. Quin  
& excommunicassem. P E. Sed perge, cur armatus  
ipse? IVL. Quasi nescias summo pontifici usū  
q̃ esse gladium, aut nisi uelis bellare nudū. P E.  
Ego sane cū istum tenerē locum, nullū noui gla-  
dium, nisi gladium sp̃iritus, quod est verbū dei.  
IVL. At non idē prædicat Malchus, cui⁹ aurī  
culā absq; gladio amputati credo, P E. Memi-  
ni & agnoscō, sed tūc pro magistro Christo pug-  
nabā, nō p̃ me, pro vita domini, nō p̃ numisa,  
aut ditione seculari. & pugnabā nondū p̃otifex,  
p̃missis dumtaxat clauib;is, nōdū acceptis, non-  
dum accepto sp̃iritu sancto: Et tñ iussus sum res-  
cōdere, ut palam admoneret, hoc pugnæ genus